
Protokół z Walnego Zgromadzenia Członków Polskiego Towarzystwa Chemicznego  

z dnia 26 czerwca 2023 roku. 

Walne Zgromadzenie Członków Polskiego Towarzystwa Chemicznego odbyło się w trybie zdalnym 26 

czerwca 2023 roku o godz. 12.15. W pierwszym terminie nie było obecnych 50% członków. Listę 

obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – w posiedzeniu uczestniczyło 66 osób. 

Zebranie rozpoczęła Prezes PTChem, prof. Izabela Nowak witając zebranych i zwracając się z prośbą 

o wyrażenie zgody na przeprowadzenie Walnego Zgromadzenia w trybie zdalnym. 

W głosowaniu nr 1 oddanych zostało 65 głosów, w tym: 

za 65 
przeciw 0 
wstrzymujących się 0 

W związku z powyższym przyjęto możliwość przeprowadzenia posiedzenia Walnego Zgromadzenia 

Członków PTChem w trybie zdalnym. Następnie Pani Prezes zaproponowała na Przewodniczącego 

zebrania prof. Piotra Panetha, a na protokolantów mgr. Tomasza Kostrzewę i Agnieszkę Płóciennik. 

Głosowanie za akceptacją zaproponowanych osób odbyło się przez podniesienie ręki. W obu 

głosowaniach wzięło udział 65 osób wyrażając poparcie dla przedstawionych kandydatur.  

Następnie Przewodniczący Zebrania przedstawił porządek obrad (załącznik nr 2) i odbyło się 

głosowanie za jego przyjęciem. 

W głosowaniu nr 2 oddanych zostało 62 głosów, w tym:  

za 62 
przeciw 0 
wstrzymujących się 0 

W związku z powyższym przyjęto porządek obrad. 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem prof. Izabela Nowak przedstawiła 2 prezentacje – o bieżącej 

działalności Towarzystwa w 2023 roku (załącznik nr 3) oraz sprawozdanie za 2022 rok (załącznik nr 

4).  

Po przedstawieniu obu sprawozdań Pani prof. Nowak oddała głos Panu Przewodniczącemu, który 

poprosił o przedstawienie protokołu Głównej Komisji Rewizyjnej. Konkluzje wynikające z protokołu 

Głównej Komisji Rewizyjnej przedstawił prof. Zbigniew Rozwadowski. Następnie prof. Paneth 

otworzył dyskusję nad przedstawionymi sprawozdaniami. 

Padło jedno techniczne pytanie (dr Paweł Nalepa) na temat zapisu księgowego przedstawianych kwot 

w sprawozdaniu finansowym. Prof. Nowak udzieliła wyczerpującej odpowiedzi.  

Przewodniczący zebrania zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania merytorycznego 

i finansowego za rok 2022 (głosowanie 3) oraz protokołu Głównej Komisji Rewizyjnej (głosowanie 4). 

Następnie Przewodniczący Zebrania oddał głos Sekretarzowi ZG PTChem – prof. Pawłowi 

Rodziewiczowi zadając pytanie o sprawy wniesione przez członków PTChem. Wpłynęła sprawa 

zgłoszona przez Prof. Jacka Nycza – Przewodniczącego Oddziału Katowickiego PTChem – i dotyczyła 



ewentualnego członkostwa w PTChem osób mieszkających za granicą i nie mających obywatelstwa 

polskiego, co miałoby podnieść prestiż i poprawić finanse Towarzystwa. Prof. Nycz przedstawił także 

propozycję wykładów i prezentacji hybrydowych (także po angielsku) na Zjazdach PTChem. Mówił 

także o konieczności weryfikacji medialnych przekazów na temat chemii – np. dotyczących 

stwierdzeń o tym, że chemia jest szkodliwa i truje. Przewodniczący Zebrania otworzył dyskusję 

wyrażając też swój pogląd, że popiera formę hybrydową prezentacji na konferencjach. W dyskusji 

wzięli jeszcze udział: Marek Kowalczuk, Teofil Jesionowski, Robert Pietrzak. Propozycja prof. Nycza 

dotycząca wprowadzenia języka angielskiego podczas obrad Sekcji na Zjeździe Naukowym PTChem 

została poparta przez członków PTChem. Prof. Pietrzak przestrzegał jednak przed tym, aby nie został 

utracony charakter krajowy Towarzystwa, ponieważ doroczny Zjazd i Wiadomości Chemiczne są 

areną do dyskusji dla polskich naukowców, zaś mnogość wielu międzynarodowych konferencji 

specjalistycznych pozwala na wymianę myśli naukowej z ekspertami w języku angielskim. Zwrócił 

również uwagę, że Zjazdy PTChem są szczególnie ważne dla kształtowania poprawnej nomenklatury 

dla młodych adeptów. Inne zagraniczne Towarzystwa na Zjazdach krajowych promują języki 

narodowe i my też powinniśmy tak robić. Wszyscy zgodzili się, że powinna trwać odpowiedzialność 

PTChem jako edukatora społeczeństwa, co mogło by też zwiększyć ilość kandydatów na studia 

chemiczne. Na koniec glos zabrał prof. Paneth, który stwierdził, że dyskusja na te tematy mogłaby 

trwać jeszcze bardzo długo i trzeba to potraktować jako początek szerszej i ważnej debaty. Prof. 

Izabela Nowak dodała, że do organizatorów kolejnych Zjazdów zostanie skierowana prośba o 

możliwość przeprowadzenia jednego dnia wykładów po angielsku. Obiecała także, że PTChem będzie 

się otwierało i korzystało ze wszystkich nowych technologicznych możliwości. 

Następnie głos zabrał prof. Paweł Rodziewicz, który stwierdził, ze nie było więcej zgłoszonych 

wniosków. 

W wolnych glosach prof. Robert Pietrzak mówił o liście mailingowej i sposobie dostarczania linków do 

zebrań wszystkim członkom Towarzystwa. Prosił o sprawdzenie i uaktualnienie adresów. 

Następnie, Przewodniczący Walnego Zgromadzenia poprosił o przedstawienie wyników głosowania 3 

oraz 4. 

W głosowaniu nr 3 oddanych zostało 67 głosów, w tym:  

za 66 
przeciw 0 
wstrzymujących się 1 

 

W głosowaniu nr 4 oddanych zostało 66 głosów, w tym:  

za 65 
przeciw 0 
wstrzymujących się 1 

 
Wobec powyższego przyjęto sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok 2022 oraz protokół 

Głównej Komisji Rewizyjnej. 

Na tym Posiedzenie Walnego Zgromadzenia Członków Polskiego Towarzystwa Chemicznego 

zakończyło się. 
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